
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 469» 

 

 

ПРИКАЗ 
От 09.января 2023 г.                                                                                                               № 1/6 

 

Об утверждении положения о системе наставничества в ДОУ 

 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 

года № 3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы 

профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая 

национальную систему учительского роста» и в соответствии с распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального становления молодых специалистов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников в МАДОУ 

«Детский сад № 469». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий               О.М.Казакова  

 

 


		2023-11-27T12:48:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 469"




